

Dott. DOMENICO FLOTTA

Via Giostra Vico II 29, Cirò 88813, Crotone

Cell: 3393017771

domenico.flotta@gmail.com

Sintesi

Specialista in igiene e medicina preventiva, conoscitore delle basi teoriche ed applicate dell'epidemiologia e della statistica biomedica, ha all'attivo diverse pubblicazioni su riviste scientifiche nazionali ed internazionali ed anche numerose relazioni a congressi di valenza nazionale. Vincitore dell'assegno di ricerca relativo a "*valutazione nuove metodiche di screening del tumore della cervice uterina tramite tecniche meta-analitiche*" bandito dall'Università degli Studi "Magna Græcia" di Catanzaro. In passato ha collaborato come medico volontario con la *Comunità di Ascolto sulle Tossicodipendenze "CAST"* di Cirò Marina (KR).

Capacità

- Competenze in epidemiologia
- Esperto di statistica biomedica
- Buona conoscenza delle infezioni correlate all'assistenza sanitaria
- Competenze relative alla medicina territoriale
- Esperienze relative ad appropriatezza dei ricoveri ospedalieri
- Fluente in inglese

Esperienze professionali

Assegnista di ricerca, da 08/2011 a 07/2012

Università degli studi "*Magna Græcia*" di Catanzaro – Catanzaro

Valutazione nuove metodiche di screening del tumore della cervice uterina tramite tecniche meta-analitiche

Docenza corso di laurea in infermieristica polo didattico di Lamezia Terme, da 12/2011 a 04/2012

Università degli Studi "*Magna Græcia*" di Catanzaro – Catanzaro

Insegnamento di Igiene generale ed applicata, Insegnamento di Management sanitario

Medico in formazione specialistica in igiene e medicina preventiva, da 08/2006 a 07/2010

Università degli Studi "*Magna Græcia*" di Catanzaro – Catanzaro

Basi teoriche e pratiche di epidemiologia; Disegno ed implementazioni di studi clinici osservazionali e sperimentali; Basi teoriche e pratiche di analisi statistica applicata a studi clinici osservazionali e sperimentali; Analisi di flussi di dati e redazione dei relativi report; Gestione, prevenzione e controllo delle infezioni correlate all'assistenza sanitaria in ambito ospedaliero.

Dirigente medico, da 02/2011 a 07/2011

Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Como – Via Castelnuovo, 1 - 22100 Como

Controllo congruenza ed appropriatezza dei ricoveri ospedalieri mediante revisione della SDO e documentazione clinica del paziente

Medico di continuità assistenziale, da 05/2004 a oggi

Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone – Via Mario Nicoletta - 88900 Crotone

Nel suddetto periodo ha ricoperto incarichi di disponibilità e sostituzione nel settore della continuità assistenziale per diverso tempo

Medico volontario presso una struttura di recupero tossicodipendenti, da 02/2005 a 05/2006

Comunità di Ascolto sulle Tossicodipendenze "*CAST*" di Cirò Marina 88811, Crotone

Istruzione

Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva: 2010

Università degli Studi "*Magna Græcia*" di Catanzaro - Catanzaro

Laurea in Medicina e Chirurgia: 2003

Università degli Studi di Perugia – Perugia

In fede
Domenico Flotta